
UCHWAŁA NR LXIV/845/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie uwzględnienia petycji dotyczącej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
w Suwałkach 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 27 października 2023 r., petycję dotyczącą Poradni 
Psychologiczno- Pedagogicznej w Suwałkach w sprawie zapewnienia dostępu do godnych 
warunków wsparcia, diagnozy i terapii dzieci i młodzieży Suwałk i powiatu za zasługującą na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 

wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      
         

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 0F857B29-EE67-4E82-A247-39E864197CE9. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie uwzględnienia petycji  dotyczącej Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznej w Suwałkach   

 

W dniu 27 października 2023 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach została złożona petycja 
dotycząca Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Suwałkach w sprawie zapewnienia dostępu 
do godnych warunków wsparcia, diagnozy i terapii dzieci i młodzieży Suwałk i powiatu.  
 
 Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który 
określa Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach skierował 
przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach w celu 
dokonania jej merytorycznej oceny i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do podjęcia 
przez organ stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały.   
 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wstępnej analizie złożonej petycji oraz w toku 
dyskusji, która miała miejsce na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2023 r. które odbyło się  
z udziałem wnoszących petycję, członkowie Komisji zwrócili uwagę na apel Rady Pedagogicznej 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Suwałkach i głosy rodziców dzieci korzystających  
z usług oferowanych przez tę instytucję. Komisja negatywnie opiniuje koncepcję przeniesienia 
placówki  z jej dotychczasowej siedziby przy ul. Nowomiejskiej 10.  Nowy żłobek miał powstać na 
bazie siedziby Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej przy ul. Nowomiejskiej 10. 
 
 Docelowo Poradnia miała zostać przeniesiona do budynku przy ul. Kościuszki 45. Na czas 
remontu Poradnia miała funkcjonować w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym  
nr 1 w Suwałkach przy ul. Wojska Polskiego 9. 
 Jednak propozycja przeniesienia Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej spotkała się 
z brakiem aprobaty Rady Pedagogicznej oraz rodziców dzieci, które korzystają z pomocy 
specjalistów zatrudnionych w tej jednostce. Argumentowano to m.in. brakiem wystarczającej 
przestrzeni do stworzenia odpowiedniej wielkości gabinetów dostosowanych do diagnozowania 
dzieci i młodzieży w budynku przy ul. Kościuszki 45 oraz brakiem odpowiedniej liczby 
bezpłatnych miejsc parkingowych. 
 Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za zasługującą na uwzględnienie. 
 

Id: 0F857B29-EE67-4E82-A247-39E864197CE9. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXIV/845/2023 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


